
 関係者 各位 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者（職員）発生のお知らせ［第 4報］ 

 

 標記のことにつきまして、関係者の皆様に取り急ぎご報告を申し上げます。 

 

第 3報にて、介護老人保健施設「サンファミリア米沢」の介護職員１名にＰＣ

Ｒ検査の陽性反応が確認されたこと、お知らせいたしましたが、本日午後新たに

同施設介護職員１名がＰＣＲ検査の結果、陽性であることが判明いたしました

（合計 2名）。なお、第 3報報告の職員との関連ではなく、当該職員の家族から

の感染であることが明らかになっております。ついては、置賜保健所様・置賜総

合支庁様に職員 2 名の各々の勤務状況及び施設内における抗原検査実施等の経

過報告の結果、両名との濃厚接触者に該当するご利用者及び職員は「なし」との

ご返答がありました。 

引き続き、ご利用者の健康観察に十分努めていくとともに、必要と思われる

方々へのＰＣＲ検査または抗原検査等を実施して参る所存です。 

 関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 また、経過につきましては、今後も随時報告させていただきます。 

 

  

令和４年７月２７日 

 

社会福祉法人米沢弘和会 

理事長 佐 藤  博 

介護老人保健施設「サンファミリア米沢」 

                        施設長 近  芳 久 

 

  


